MT

3 nimirum = <δηλαδή> ] [ὡς νομίζω] MT      3–4 ὑποτάσσοι ] ὑποτάττουσι M      5 ὑμῶν ] ἡμῶν T  
 8 αὐτῇ ] αὐτοῦ T?      10 inconcussa = <ἀδιασειστῳ> ] [ἀδιακοσμήτῳ] MT      11 ὑμῶν ] ἡμῶν T      12  
 τροφεῖς ] τροφῆς T      13 ἀγαπᾷ ] ἀγαπᾷ M      14 προτιμώντες πραγμάτων T      incomparabiliter  
 = <ἀσυγκρίτως> ] [ἀπροσπαθῶς] MT      15 ἢπερ ] εἴπερ T      16 ὀλοκαύτωμα ἑκαῖον ] ὀλοκαυτώματα  
 ἑκκέον T      17 σφαγίζεσθε ] σφραγίζεται τῇ M      σφαγιάζε τὴν T      22–23 uidelicet = <δηλονότι> ]  
 [ὁμολογουμένως] MT      25 τοῖς<sup>2</sup> ] τῆς T      26 ἐπεπόθει ] ἐπιποθεῖ T      29 βασιλέων ] κωνσταντίνε  
 M

a uero tramite deuiantes emendat. non enim minor regnantum cura est praua corrigere  
 quam de aduersariis triumphare, quia ei nimirum potestatem suam seruiendum subiciunt,  
 cuius profecto munere et protectione imperare noscuntur. unde diuinitus praeordinata  
 uestra christianissima pietas et habitaculum dignissimum sancti spiritus in sui cordis  
 arcano preparans, quanto *caput ecclesiae dominum Iesum Christum* uerae pietatis regulam  
 amplectendo concessi ab eo regni demonstrat auctorem, tantum uenerabile *corpus* eius,  
 quae est sancta mater *ecclesia*, ut sincerus et principalis filius largiendo atque fouendo  
 inconcussa facit soliditate gaudere. scriptum est igitur de uobis, clementissime principum,  
 et de eadem sancta ecclesia toto terrarum orbe diffusa *erunt*, inquit, *reges nutricii tui*.  
 pariterque scriptum est: *honor regis iudicium diligit*, quia dum diuina rebus humanis  
 praeponitis et orthodoxam fidem curis secularibus incomparabiliter antefertis, quid aliud  
 quam iudicium rectum dei cultui mancipatis et sacrificium purissimum atque *holocaustum*  
*diuinae suauitatis odore* flagrantem *in ara* uestri pectoris eius inuisibili maiestati mactatis?

Haec de piissimi animi uestri proposito, christianissime augustorum, efficaciter dici dei  
 gratia operante confidimus, qua sola et error omnis euictus est et rectitudo euangelicae  
 atque apostolicae fidei cum sinceræ caritatis copula apud cunctos ecclesiarum Christi  
 praesules obtinetur. ibi enim christianae fidei ueritas lucet, ubi gemina dei uidelicet et  
 proximi caritas feruet. proinde nisi hoc utrumque *rex regum* omnipotens deus suis  
 sacerdotibus condonare disponderet, numquam se regia generositas ad infi[r]mos famulos  
 inclinasset et paululum regali fastigio seposito unum se de collegio sacerdotum pro zelo  
 dei adnumerari concupisset. o, quam gloriosa et praeclsa ueraque humilitas, quae pro  
 amore diuino se inclinare dignata est! quid itaque restat, augustis <eg>regie et fidelissime  
 princeps, nisi ut *deus qui incrementum dat* haec in corde regio studia dignanter aspiret,